Администрация  Бакчарского  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА  Бакчарского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	20.10.2010 г.
	с. Бакчар
	                           № 121

	О создании комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации их  последствий на территории МО «Бакчарское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Бакчарское сельское поселение, в целях защиты прав и свобод человека и гражданина, противодействия и профилактики терроризма и экстремизма, взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти, общественных и религиозных объединений по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение (далее по тексту комиссия).

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Бакчарского сельского  поселения
	Л.Г. Болохнина

Приложение  №1 к постановлению

Главы        Бакчарского   сельского

  поселения   от  20.10. 2010г. №121
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение;
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области и настоящим Положением;
1.3. Состав комиссии формируется и утверждается Главой поселения;
1.4. Председатель комиссии, а во время его отсутствия – заместитель председателя руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседании;

1.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости (но не реже одного раза в квартал) и оформляются протоколами. Протоколы заседаний подписываются председательствующим на заседании и доводятся до сведения членов комиссии;

1.6. Комиссия полномочна принимать решения, если в ее работе принимают участие две трети членов комиссии. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии.
2. Задачи комиссии
2.1. Обеспечение профилактических мер, направленных на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремисткой деятельности;
2.2. Решение задач по выявлению, предупреждению и пресечению террористической и экстремисткой деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц;
2.3. Проведение профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности;
2.4. При возникновении угрозы совершения актов терроризма и экстремизма или в случае их совершения для непосредственного управления силами и средствами, привлекаемыми для проведения антитеррористических и антиэкстремистских мероприятий и ликвидации последствий, комиссия собирается в экстренном порядке.
3. Функции и права комиссии
3.1. Реализация в пределах своей компетенции решений по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение;
3.2. Получение от  государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимых для деятельности комиссии документов, материалов и информации, кроме сведений, составляющих государственную и коммерческую тайну;

3.3. Создание рабочих групп для решения основных вопросов, относящихся к компетенции комиссии, и определение порядка работы этих групп;

3.4. Внесение в установленном порядке предложений по вопросам, относящимся к компетенции комиссии по повышению эффективности  работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение;
3.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем;

3.6. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов исполнительной власти, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
3.7. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- принимает решение о проведении заседаний при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- утверждает состав рабочих групп;

- представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

Управляющий делами

Н.Н. Дацко
Приложение  №2 к постановлению

Главы        Бакчарского   сельского

    поселения  от 20.10.2010г.    №121
СОСТАВ

комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Бакчарское сельское поселение
	1. Приколота Сергей Михайлович
	Глава Бакчарского сельского поселения, председатель комиссии;

	2. Болохнина Любовь Григорьевна
	Заместитель Главы Бакчарского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3. Клейменова Наталья Николаевна
	Директор МУК «Бакчарский районный дом культуры», секретарь комиссии;

	4. Гузеев Юрий Павлович
	Депутат Бакчарского сельского поселения, член комиссии (по согласованию);

	5. Ревера Сергей Петрович
	Ведущий специалист по благоустройству Бакчарского сельского поселения, член комиссии.

Управляющий делами

Н.Н. Дацко